
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 05
DEL 06.05.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: CONFERMA ALIQUOTA  ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF PER L'ANNO 
2011.

L’anno  DUEMILAUNDICI,  addì  06  del mese di   MAGGIO alle ore  18,30   nella Sede 
Comunale.  Previa  l’osservanza delle  formalità  prescritte  dalla  vigente  normativa,  vennero 
convocati  in  Sessione  ordinaria,  Seduta  pubblica  e  Prima  convocazione  i  componenti  il 
Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

Presenti Assenti
BENETTI ARRIGO x
BALLASINA ANGELO x
FASOLA GIUSEPPINA x
RAIMONDI FRANCO - x
MARCHESI SUSANNA x
BOLOGNESI MARCO LUIGI x
DE AMBROSI MARCO x
BARUCHELLO MONIA x
DE BELLIS ANGELO x
BENEDETTI ANNA x
COMAZZI ANDREA - x
SALSA CLAUDIO x
PERUCCA FRANCESCO x

11 2

Partecipa il Segretario Comunale Brera dott. Gianfranco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Arrigo Benetti assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO     IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Arrigo Benetti    F.to Brera dott. Gianfranco

=====================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. 97

Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il 

giorno  30/05/2011  all'Albo Pretorio ove vi rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

lì,  30/05/2011
    IL MESSO

F.to Moro Rosangela

=====================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Brera dott. Gianfranco

=====================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data  17/05/2011  ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Brera dott. Gianfranco



OGGETTO: Conferma aliquota addizionale comunale all'Irpef per l'anno 2011.

IL CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO che:
- con delibera consiliare n. 3 del 29/02/2000, esecutiva e pubblicata a norma di legge, 
venne istituita ed applicata in questo Comune l’addizionale Comunale IRPEF di  cui  al 
D.Lgs. n. 360/98 e s.m.i.;
- detta aliquota, per l’anno 2000, venne stabilita nella misura dello 0,2% e poi negli anni 
successivi confermata fino all'anno 2010.
VISTO l’art 1, comma 3, del D.Lgs. 360/98, come sostituito dall’art. 1, comma 142, lett. a), 
della Legge Finanziaria n.296 del 27/12/2006, che testualmente recita: 
“I  comuni,  con regolamento adottato  ai  sensi  dell’articolo  52 del  decreto legislativo 15 
dicembre  1997,  n.  446,  e  successive  modificazioni,  possono  disporre  la  variazione 
dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale di cui al comma 2 con deliberazione da 
pubblicare  nel  sito  individuato  con decreto  del  Dipartimento  per  le  politiche  fiscali  del 
Ministero  dell’economia  e  delle  finanze  31  maggio  2002,  pubblicato  nella  Gazzetta 
Ufficiale n. 130 del 5 giugno 2002. L’efficacia della deliberazione decorre dalla data di 
pubblicazione  nel  predetto  sito  informatico.  La  variazione  dell’aliquota  di 
compartecipazione  dell’addizionale  non  può  eccedere  complessivamente  0,8  punti 
percentuali.  La  deliberazione può essere  adottata  dai  comuni  anche in  mancanza dei 
decreti di cui al comma 2”.
VALUTATO che per l'anno 2011 questo Ente ritiene di confermare l’Addizionale Comunale 
IRPEF nella misura dello 0,2%.
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno che proroga il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione al 30/06/2011.
ATTESO che, in base al disposto di cui all’art. 27, comma 8, legge n. 448/200 e art. 1, 
comma 169, Legge Finanziaria n. 296/2006, il termine per deliberare le aliquote e le tariffe 
dei  tributi  locali  e  per  l’approvazione dei  regolamenti  tributari,  è stabilito  entro  la  data 
fissata da norme statali  per l’approvazione del  bilancio con effetto dall’1/1 dell’anno di 
riferimento e quindi, nel caso specifico, entra in vigore dall’01/01/2011.
QUANTO SOPRA premesso, relazionato e motivato.
RICHIAMATI:  l’art.  52  del  D.Lgs.  446/97  e  s.m.i.,  il  D.Lgs.  360/98  e  s.m.i.,  la  Legge 
Finanziaria n. 289/2002, la Legge Finanziaria n. 311/2004 e l’art. 1, comma 142 e 143 
della Legge Finanziaria n. 296/2006.
VISTO il TUEL 267/2000 e s.m.i. e lo Statuto Comunale.
DATO ATTO che è stato accluso sulla proposta di deliberazione il  parere favorevole di 
regolarità tecnica e contabile dei Responsabili del Servizio interessati.
VISTO l'esito della votazione, essendo presenti e votanti n.11 Consiglieri comunali, con 
voti favorevoli n.8, contrari 0, astenuti n.3 (Benedetti, Salsa, Perucca).

DELIBERA
1) di confermare l’addizionale comunale IRPEF per l’anno 2011 applicando l’aliquota nella 
misura  dello  0,2%,  già  deliberata  per  l'anno  2010  con  deliberazione  C.C.  n.9  del 
22.04.2010, esecutiva ai sensi di legge.
2) di  provvedere  a  cura  del  responsabile  del  Responsabile  del  Servizio  Tributi  alla 
pubblicazione della  presente delibera modalità  e  tempi  di  legge e di  inviarne copia al 
Ministero dell'Economia e Finanze.



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione n. 05 del 06.05.2011 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche.

( x ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
-  f.to Cavigiolo Barbara -

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai  sensi  dell’art.  49,  comma  1  D.Lgs  267/2000,  si  esprime  in  ordine  alla  regolarità 
contabile dell'allegata proposta, parere:

( x ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- f.to Barbaglia Ivana -

**************************************************


	Provincia di Novara
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

